
＜サービス概要＞ 

＜利用料金＞ 

 

＜要介護＞（１割負担の料金） 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

＜総合事業・介護予防＞ 

 

 

 

 

 

 

 

    

    

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜食事代＞ 昼食￥680 おやつ￥110 

＜イベント食＞ ￥1090（おやつ含む） 

 

 

 

 

 

 

 

要介護１ １割 700 円 2 割 1399 円 3 割 2099 円 

要介護２ １割 826 円 2 割 1651 円 3 割 2477 円 

要介護３ １割 957 円 2 割 1914 円 3 割 2871 円 

要介護４ １割 1088 円 2 割 2175 円 3 割 3262 円 

要介護５ １割 1220 円 2 割 2440 円 3 割 3659 円 

ご利用案内 

生活クラブ風の村 

デイサービスセンター 

作草部 

 

通常規模型 通所介護 7 時間以上 8 時間未満 

定 員 ：25 名 

営業時間：9：30～17：00 

職  員：管理者・生活相談員・看護師 

介護福祉士・機能訓練指導員 

生活クラブ風の村 

デイサービスセンター作草部 

〒263-0015 

千葉市稲毛区作草部 1-15-17 

ＴＥＬ 043-445-8921 

ＦＡＸ 043-285-6877 

営業日：月～土曜日 

休日：日曜・年末年始（12/29～1/3） 

 

 

入浴介助加算 Ⅰ 40 単位/日 43 円 

入浴介助加算 Ⅱ※希望者のみ 55 単位/日  59 円 

個別機能訓練加算 Ⅰ イ 56 単位/日 60 円 

個別機能訓練加算 Ⅰ ロ 

（人員配置で変更） 

85 単位/日 91 円 

個別機能訓練加算 Ⅱ（LIFE 連

動） 

20 単位/月 22 円 

口腔機能向上加算Ⅱ（LIFE 連動） 

※訓練希望者のみ 

160 単位/回 171 円 

科学的介護推進加算 40 単位/月 43 円 

サービス提供体制強化加算 Ⅱ 18 単位/日 20 円 

介護職員処遇改善加算Ⅰ 所得単位に 5.9％を 

乗じた単位数で算定 

介護職員等特定処遇改善加算Ⅰ 

 

所得単位に 1.2％を 

乗じた単位数で算定 

 

ご不明点がありましたら 

お気軽にご連絡ください 

☎043-445-8921 

担当 堀内 

 

 

 

介護度 利用料金 

要支援1 

4回以上 

1割 

1768円 

2割 

3535円 

3割 

5303円 

要支援2 

8回以上 

1割 

3624円 

2割 

7248 円 

3割 

10872円 

 

運動器機能向上加算 225単位/月 241円 

口腔機能向上加算(LIFE連動） 160単位/回 171円 

科学的介護推進加算 40単位/月 43円 

サービス提供体制 

強化加算Ⅱ（要支援 1） 

72単位/月 77円 

サービス提供体制 

強化加算Ⅱ（要支援 2） 

144単位/月 159円 

介護職員処遇改善加算Ⅰ 所得単位に 5.9％を 

乗じた単位数で算定 

介護職員等特定処遇改善加算Ⅰ 所得単位に 1.2％を 

乗じた単位数で算定 

介護職員等支援ベースアップ加算 所得単位に 1.1％を 

乗じた単位数で算定 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

                 

 

 

 

                          

08：30  お迎え 
09：30  バイタルチェック 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
11：50  口腔体操 

12：00  昼食   
13：00  個別機能訓練 
 
 
 
 
 
15：00  おやつ 
15：15  頭の体操 

15：30  レクリエーション 
17：00  お送り 
 

 

手作業、屋外歩行、 

棒体操、ゴム体操等 

 

 

＜1日の流れ＞ 

 
 

 

 

 

▲作業療法士が個別プログラムを組み 

能力維持や改善を図ります！ 

▲四季折々のメニューを提供しています 

クリスマスといったイベントの日は特別メニューです 

▲おもりやゴムを使ったグループ体操 
みんなで身体作り！ 

 

▲お風呂場 

塗り絵や折り紙で作品を作ったり

スイカ割りや運動会といった 

季節ごとの行事も行います 

 

 

入浴、個別機能訓練 

グループ体操 

 

 

ご自宅へ 

お迎えに上がります  

まずはお気軽にご連絡ください 

☎043-445-8921 

担当 堀内 

 

アットホームな雰囲気です 

 

 

 

 


